PORTARIA FMSC N.º 144 DE 28 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre alteração de lotação dos
servidores:  Leila Garcia Dacorso, Rita Marcia
Chiavagatti Graminha, Gracieusa Ferreira,
Lilian Souza Cabral Griott, Adriana Marcolin
Panizzi, Leslie Lopes da Silva, Susan Elena
Alguero Koller, Vanuza Ribeiro Nievirosli.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-FMSC,
Sr. Gilberto Barichello, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no  artigo 25
do Decreto n.° 863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.° 5.565, de 30 de
dezembro de 2010,

DECIDE:

Art. 1.° Remover os seguintes servidores, conforme relação, da Unidade
Básica de Saúde (UBS) Imaculada,  para  Unidade Básica  de  Saúde (UBS) Pedro Luiz da
Silveira, exercendo as mesmas atividades, a partir de 14/06/2021.

MATRÍCULA COLABORADOR FUNÇÃO LOTAÇÃO ATUAL

499 LEILANE GARCIA
DACORSO

ACS UBS Pedro Luiz da Silveira

1421 RITA MARCIA CHIAVAGATTI
GRAMINHA

ACS UBS Pedro Luiz da Silveira

802 GRACIEUSA FERREIRA ACS UBS Pedro Luiz da Silveira

793 LILIAN SOUZA CABRAL
GRIOTT

ACS UBS Pedro Luiz da Silveira

461 ADRIANA MARCOLIN
PANIZZI

ACS UBS Pedro Luiz da Silveira

635 LESLIE LOPES DA SILVA ACS UBS Pedro Luiz da Silveira

1552 VANUZA RIBEIRO
NIEVIROSKI

TÉCNICA  EM
ENFERMAGEM

UBS Pedro Luiz da Silveira

1598 SUSAN ELENA ALGUERO
KOLLER

MÉDICA UBS Pedro Luiz da Silveira

Art.  3.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos para a respectiva data.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em 28 de junho de dois mil e vinte e um (28.06.2021)

                       Sr. Gilberto Barichello
Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2562 - Data 29/06/2021 - Página 32 / 44